
Autor bakalářské práce: Jan Tácha 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Ladislav Bartuška 

Oponent bakalářské práce: Ing. Gustav Sysel 

 

Analýza služeb českých leteckých 

dopravců 

Vysoká škola technická a ekonomická 

Katedra dopravy a logistiky 

11.února.2020 



Motivace a důvody řešení daného 

problému 

 

 Osobní zájem o leteckou přepravu 

 

 Zmapování problematiky přepravy živých zvířat 

 



Cíl práce 

 

 Cílem práce je popsat současný stav nákladní 

dopravy na českém trhu, specifika technologie 

letecké nákladní dopravy a provést srovnání 

leteckých společností, které se v České republice 

zabývají nákladní leteckou přepravou. Součástí 

srovnání služeb bude i SWOT analýza 

jednotlivých služeb nabízených dopravci. 



Použité metody 

 

 Dotazníkové šetření 

 

 Rozhovor 

 

 Částečná SWOT analýza 



Postup naplnění cíle práce 
 Získání informací o: 

 legislativě v přepravě živých zvířat 

 způsobech přepravy živých zvířat  

 přepravních dokladech pro živá zvířata  

 nejčastěji používaných letadlech 

 

 Oslovení leteckých společností 

 zaslání dotazníku 

 vyhodnocení získaných odpovědí 

 

 Rozhovor s p. Kučerou – odborníkem na přepravu 
živých zvířat 

 zpracovaná částečná SWOT analýza 

 



Dosažené výsledky 

 Zpracované odpovědi od společností: 

 ATS – Air Transport Service 

 ROTH Cargo 

 Horizon 

 

 Zpracovaná částečná SWOT analýza na téma 

letecká přeprava živých zvířat 

 

 Přehledové tabulky  o vývozu a dovozu živých 

zvířat za uplynulých 10 let 

 



Částečná SWOT analýza 

Silné stránky: 

 

 

Slabé stránky: 

Příležitosti: Hrozby: 



Dovoz zvířat 

  Kuřata 
Krocani 

a krůty 

Kur 

domácí 

2009 33 395 950 1 082 

2010 22 616 842 2 270 

2011 19 677 740 2 362 

2012 21 906 667 2 034 

2013 17 878 911 2 283 

2014 13 045 822 1 615 

2015 12 816 627 1 974 

2016 13 785 495 2 187 

2017 12 452 709 1 948 

2018 7 675 515 1 559 

2019 4 932 430 843 

0 

20,000 

40,000 

60,000 

80,000 

100,000 

120,000 

Kuřata 

Kuřata 

83% 

8% 

9% 

Rok 2019 

Kuřata 

Kachny 

Kur domácí 

*hodnoty jsou v tisících ks 



Vývoz zvířat 

  Kuřata Kachny 
Kur 

domácí 

2009 84 382 4 935 13 985 

2010 83 111 4 348 11 664 

2011 75 062 4 962 14 817 

2012 79 113 6 058 12 161 

2013 78 928 7 272 13 304 

2014 102 677 9 116 13 255 

2015 107 573 8 532 13 233 

2016 84 110 11 538 14 437 

2017 89 422 11 451 13 939 

2018 103 042 11 576 10 947 

2019 72 046 7 031 7 351 

0 

20,000 

40,000 

60,000 

80,000 

100,000 

120,000 

Kuřata 

Kuřata 

83% 

8% 

9% 

Rok 2019 

Kuřata 

Kachny 

Kur domácí 

*hodnoty jsou v tisících ks 



Přínos práce 

 

 Seznámení se s možnostmi přepravy živých 

zvířat při využití leteckých dopravců či leteckých 

přepravních společností 

 

 Získání informací o výhodách a nevýhodách 

letecké přepravy živých zvířat  

 

 Získání povědomí o statistikách dovozu a vývozu 

živých zvířat  

 



Závěrečné shrnutí 

 

 Specifický typ nákladu - živá zvířata 

 

 Letecké společnosti 

 

 Přeprava živých zvířat 

 

 Dovoz a vývoz živých zvířat 

 



Autor bakalářské práce: Jan Tácha 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Ladislav Bartuška 

Oponent bakalářské práce: Ing. Gustav Sysel 

 

Analýza služeb českých leteckých 

dopravců 

Vysoká škola technická a ekonomická 

Katedra dopravy a logistiky 

11.února.2020 



Doplňující otázky 

 Otázka vedoucího práce 

 

 Jaké obecně spatřujete překážky pro zákazníky 

(odesilatele) při využití letecké dopravy pro převoz 

svých domácích mazlíčků (např. psů)? 



Doplňující otázky 

 Otázky oponenta práce 

 

 Vysvětlete rozdíl mezi leteckým dopravcem a 

přepravcem? Popř. objasněte prosím záměnu 

výrazů ve vaší práci v nadpisu práce a vlastní práce 

 

 Měl jste příležitost se zúčastnit odbavení živých 

zvířat na letišti? Máte představu nebo víte jak 

časově náročné je odbavení živých zvířat na letišti? 


